SV RESTAURANT ENGEHALDE

Herzlich
willkommen

Ob Sie zum Apéro oder einem feierlichen Anlass
einladen - die Wahl der richtigen kulinarischen
Begleitung ist essenziell fiir den Erfolg einer ge-

lungenen Veranstaltung.

Bei uns ist Ihre Verpflegung in besten Handen. Mit
erfahrener Planung und fachkundiger Beratung
stehen wir IThnen im Vorfeld ebenso zur Seite wie
mit erstklassigem Service wahrend des Anlasses.

Machen Sie Ihre Veranstaltung zum kulinarischen
Event. Wir freuen uns darauf, Sie zu verwohnen.

Vanessa Weibel
Restaurant Manager
T+4131 3021254
Restaurant-engehalde@sv-group.ch

SV (Schweiz) AG
SV Restaurant Engehalde
Strasse und Engelhaldestrasse 35
CH - 3012 Bern
http://engehalde.sv-group.ch/de



FRUHSTUCK

ZMORGE-PACKLI

FRUHSTUCK KLEIN Stiick 13.50

ADb 10 Personen

Orangensaft, Kaffee, Tee, Schokolade, diverse Konfitiiren, Honig,
Butter, Margarine, Brotli, Gipfeli, Zopf, Brot

FRUHSTUCK GROSS Stiick 17.50

Ab 10 Personen

Orangensaft, Kaffee, Tee, Schokolade, diverse Konfitiiren, Honig,
Butter, Margarine, Joghurt, Birchermiiesli, Kase- und Fleischplatte,
Brotli, Gipfeli, Zopf, Brot

FRUHSTUCK DELUXE Stiick 22.50

Ab 10 Personen

Orangensaft, Kaffee, Tee, Schokolade, diverse Konfitiiren, Honig,
Butter, Margarine, Joghurt, Birchermiiesli, Kase- und Fleischplatte,
Speck und Riihrei, Brotli, Gipfeli, Zopf, Brot

A LA CARTE

OFENFRISCHES

Otentrisches Laugengipteli Stiick 1.80
Otentrisches Buttergipteli Stiick 1.80
Otentrisches Rusticogipteli Stiick 1.80

FRUCHTE UND MUESLI

Hausgemachtes Birchermtesli Stiick 1.90
im Weckglas 100g
Fruchtekorb Stiick 1.20



PAUSEN

ZNUNI-/ZVIERI-PACKLI

KAFFEE TEE WAGEN BASIS Stiick 3.50
Wagen mit Nespresso und Tee

Mindestverbrauch fiir den Kaffeewagen sind 35.00 CHF.

Bei einem geringeren Verbrauch wird die Differenz als Aufwand

fiir das bringen und abholen des Kaffeewagens verrechnet
OFENFRISCHE GIPFELI Stiick 1.80
Butter-, Laugen und Rusticogipfeli

OFENFRISCHE BROTLI Stiick 2.00
Diverse knusprige Brotli

SUSSGEBACKPLATTE Stiick 3.00
CAILLER BRANCHE L Stiick 2.00
Das Cailler Branche Schoggistangeli

SAISONALE FRUCHTE Stiick 1.20
Diverse Friichte

SANDWICHES VOM BAGUETTE Stiick 7.20
Sttick Mini Sandwichs sortenrein geftllt mit Schinken, Thon,

Kdse und Salami

SANDWICHES VOM BAGUETTE Stiick 4.80

Sttick Mini Sandwichs sortenrein geftillt mit Schinken, Thon,

Kéase und Salami



PAUSEN

DoNuUT Stiick 3.00
Gefillt
MUFFIN Stiick 3.50
Very Berry Muffin, Apple Toffee Muffin, Blueberry Muffin,
Chocolate Muffin

A LA CARTE
SANDWICHES
Baguettesandwich mit Schinken Stiick 3.50
Y% Baguettes Sandwich mit Hinterschinken
Baguettesandwich mit Kése Stiick 3.50
Y% Baguette gefiillt mit Kdse Stiick
Baguettesandwich mit Rohschinken Stiick 430
1/4 Baguette gefiillt mit Rohschinken
Baguettesandwich mit Rauchlachs Stiick 4.30
1/4 Baguette gefiillt mit Rauchlachs Stiick
Partybrotli mit Schinken Stiick 3.70
Partybrotli mit Salami Stiick 3.70
Partybrotli mit Biindnerfleisch Stiick 4.50
Partybrotli mit Rauchlachs Stiick 4.50
Partybrotli mit Thon Stiick 3.70
SUSSES
Donut Filly Raspberry Stiick 3.00
Donut mit Himbeerfiillung und Zuckerglasur
Muffin mit Beeren Stiick 3.50
Muffin Mit Schokolade Stiick 3.50



LUNCH & CO.

GOURMENT-PLATTEN

HOLZFALLER PLATTE Person 10.00

Lyoner, Salami, Schinken, Schweizer Kase dazu knuspriges Brot,

Essiggemtise

ENGEHALDE PLATTE Person 16.00

Auswahl von gut gereiftem Kase, Rohschinken, Salami, Schinken,

Biindnerfleisch, Biindner Salsiz, knuspriges Hausbrot, Essiggemiise

A LA CARTE

KALTE HAPPCHEN

Zopfkranz gefiillt Person 48.00
Schinken, Salami, Kdse und Thon

Zopfkranz a 1 Kg Zopf reicht fiir ca. 15 Personen

Knusprige Crostini mit Oliventapenade Stiick 2.50
Knusprige Crostini mit Frischkase Stiick 2.50
Knusprige Crostini mit getrockneten Tomaten Stiick 2.50
Knuspriges Crostini mit Tomaten Stiick 2.50
Spiesschen mit mariniertem Gemiise Stiick 3.00
Spiesschen mit Tomate und Mozzarella Stiick 2.80
Nachos mit wiirzigem Guacamole-Dip 30 Gramm

Wrap-Thon Stiick 4.00

Mini Wraps mit Poulet-Curry Stiick 4.00



LUNCH & CoO.

SALZIGES

Chips Paprika Portion 3.00
Mindestbestellung: 5 Portionen

Salz Niisslia 100 g 3.00
Mindestbestellung: 5 Portionen

SUSSES

Schokoladenmousse Portion 3.00
Mini gebrannte Créeme Portion 3.00



APERO
SUSSES
Mini Panna cotta mit Beeren Portion 3.00
GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Mineralwasser ohne Kohlensaure 1 Liter 5.00
Mineralwasser mit Kohlensaure 1 Liter 5.00
Orangensaft 1 Liter 6.50
SV Ice Tea 1 Liter 6.50
Mint-Lime

SV Ice Tea Zero 1 Liter 6.50
SV Lemonade 1 Liter 6.50

Erfrischende Lemonade aus Fair Trade Zutaten

Mineralwasser mit Kohlensdure 50 cl Pet 3.00
Mineralwasser ohne Kohlensdaure 50 cl Pet 3.00
Ramseier Schorle 50 cl PET 50 cl Pet 3.20
Rivella blau 50 cl Pet 50 cl Pet 3.20
Rivella rot 50 cl Pet 50 cl Pet 3.20
Coca Cola Zero 50 cl Pet 50 cl Pet 3.20
Coca Cola 50 cl Pet 50 cl Pet 3.20

KAFFEE UND TEE

Nespresso Kaffee Tasse 3.50
Tee (diverse Teesorten zur Auswahl Tasse 3.50

Heisse Ovomaltine und Caotina Tasse 3.50



@

APERO

WEISSWEIN

Chardonnay de Genéve AOC Plantamour
Aphrodine Petite Arvine AOC Valais
Aigle AOC Les Papillons Waadt

Sauvignon Blanc, Luc Pirlet

ROTWEIN

Merlot del Ticino DOC Il Picchio Rosso
Salice Salentino Riserva DOP

Pinot noir Valais La Banniére
Humagne rouge du Valais AOC

Syrah Vin de Pays d'Oc Barrique

SCHAUMWEIN

Prosecco Cogegliano-Valdobbiadene DOC

BIER

Regionales Bier
Bier
Alkohlfreies Bier

50 cl
75 ¢l
75 cl

75 cl

50 cl
75 cl
75 cl
75 cl

75 cl

75 cl

33 cl
33 cl

33cl

18.50

37.70

33.70

27.30

19.60

37.50

30.50

37.70

30.00

32.70

4.50

3.80

3.80



ALLES AUF EINEN BLICK

NEBENKOSTEN

MITARBEITENDE

Mitarbeiterkosten 50.00

Gerne bedienen wir Sie an Threm Anlass. Fiir An- 58.00
lasse im Restaurant Engehalde, sind zwingend Mit-

arbeitervor Ort. Nach 16.00 h werden die Mitarbei-

ter in Rechnung gestellt

MATERIALMIETE

Glas fiir Wein oder Schaumwein 0.50
Bruch wird in Rechnung gestellt
Teller in diversen Grossen 0.50

Bruch wird in Rechnung gestellt



